
  

 

 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

Měsíční plán 6. A                                        Duben 2022 

 

Informace 

• 4. 4. až 6. 4. – Projektové dny tříd 2. stupně 

• 14. 4. až 18. 4. – Velikonoční prázdniny 

• 21. 4. zápis do 1. ročníků 

• 25. 4. až 5. 5. – triády – termín a způsob přihlášení bude upřesněn  

Akce  

        
Čj 

 

 
 
 

M 
 

        
 

D 
 
 
 

Z 
 
 

Inf 
 
 

Př 
 
 

Čvs 
 

Vkz 
 
 

F 
 
 
 

Aj 
 

Zájmena, druhy zájmen; pravopis zájmena já (mě/mně); parametry prózy, poezie, dramatu – práce 

s konkrétními ukázkami a vlastními knihami; pravidelná pravopisná cvičení – koncovky přídavných 

jmen stále + nově zájmeno já; čtvrtletní diktát - 8.4, čtvrtletní práce - 20.4. 

 

V dubnu dokončíme rýsování úhlů. Čekají nás souměrnosti (osová a středová). DŮLEŽITÉ RÝSOVACÍ 

POMŮCKY: úhloměr, pravítko s ryskou, kružítko.  Po celý rok možnost opravných testů či konzultací 

po domluvě (úterý, čtvrtek). 

 

Řecké městské státy – Athény, Sparta; řecko-perské války, peloponéská válka; řecká kultura, věda, 

umění a sport. Čtvrtletní test – termín a obsah budou upřesněny v Edookitu. Starověký Řím – přírodní 

podmínky, osídlení, boj o nadvládu nad Středomořím. 

 

Atmosféra – test. Hydrosféra, pedosféra (praktický význam, vlastnosti). 

 

Programování v prostředí Scratch – opakování s podmínkou. Práce s daty – filtrujeme, třídíme a 

řadíme data; porovnávání a prezentování dat. Informační systémy – co to je, jak vypadají, příklady a 

tvorba vlastního IS. Seznámení s robotem Dash. 

 

Měkkýši, kroužkovci, členovci – znaky, způsob života, vybrané druhy – zajímavosti. LP – pozorování 

schránek měkkýšů, žížaly obecné, vybraných druhů členovců. 

 

Státní symboly. Průběžné opakování. 

 

Imunita, infekční choroby, prevence infekčních chorob, nemoci vyplývající z nevhodného stravování. 

 

V dubnu budeme probírat Sílu. Rozdělíme si ji na Elektrickou, Magnetickou a Gravitační. Čekají nás 

pokusy a kontrolní práce. Možnost oprav úterý a čtvrtek. Možnost dobrovolných úkolů na kahoot 

nebo quizziz. 

 

V dubnu budeme pokračovat 5. lekcí . Zopakujeme stupňování přídavných jmen, porovnávání a 

zeměpisné pojmy. Vrátíme se také k probraným časům, přečteme si o počasí ve Velké Británii, 

dozvíme se také základní informace o USA. Průběžně budeme psát testy na probranou látku. 


